ПРОТОКОЛ

публичных слушаний Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

с. Софьино                                                                                    от 23 сентября 2011 года

Дата и время проведения, место проведения: 11 октября 2012 г., 15-00 часов по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Новоникольское, ул. Пролетарская, дом 7

Председательствующий – Самылина Л.В.,

Секретарь – Агеева А. И.,

Члены комиссии: Макаева Н.И., Демина Н.В.
На публичных слушаниях Новоникольского сельского поселения присутствовали депутаты Совета депутатов Новоникольского сельского поселения, руководители структурных подразделений и работники аппарата администрации сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Принятие решения по данному вопросу.

1. СЛУШАЛИ: О проекте Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

ВЫСТУПИЛИ:

1) Самылина Л.В. - глава Новоникольского сельского поселения, она рассказала о порядке организации и проведения публичных слушаний, который принят решением Совета депутатов Новоникольского сельского поселения от 28.11.2005 года № 108. В данном решении предусмотрено заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом, выносимым на публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа или председателя Совета депутатов Новоникольского сельского поселения.

Самылина Л.В.. – ознакомила присутствующих с проектом Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, необходимостью формирования новых земельных участков под строительство жилых домов и объектов социальной инфраструктуры, а в связи  с этим и возникает необходимость  утверждения Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2 Далее Самылина Л.В.. сообщила, что предложения по вопросу «Проект Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» принимались в соответствии с п. 4 решения Совета депутатов Ельниковского  сельского поселения от 28.11.20105 года № 108.

В ходе обсуждения проекта Правил землепользования и застройки предложений не поступало.

В связи, с чем комиссия дает следующие заключение: направить проект правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района РМ Главе Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района РМ с  приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

Председатель                                       ____________________     Л.В. Самылина

Секретарь                                               _____________________   А. И. Агеева